
 
 Управление образования администрации муниципального образования  

«Город Астрахань» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани  

«Средняя общеобразовательная школа №64» 

 

Приказ 
 

      31.08.2022г.                                      № 118/2-д 
 «Об обеспечении бесплатным питанием  

обучающихся МБОУ г. Астрахани  

«СОШ № 64» с ОВЗ в 2022-2023 учебного года 

 

      

В соответствии со статьями 9, 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273_ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» , статей 16 Федерального закона» Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами  СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением администрации 

муниципального образования «Город Астрахань» от 14.04.2016 № 2455 «Об утверждении 

Положения об установлении порядка и случаев обеспечения питанием обучающихся 

муниципальных образовательных организаций города Астрахани за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования «Город Астрахань», постановлением 

администрации муниципального образования «Город Астрахань»  от 01.07.2021 № 188 «Об 

утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Астрахани», во исполнение распоряжения администрации 

муниципального образования «Город Астрахань» от 22.12.2020 « 2358-р «О перечне 

мероприятий по организации в 2021 году бесплатного горячего питания обучающихся , 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных на территории муниципального образования «Город 

Астрахань», Положением об управлении образования администрации муниципального 

образования  «Город Астрахань», утвержденным решением Городской Думы 

муниципального образования «Город Астрахань» от 16.06.2016 № 66, с изменениями, 

внесенными решениями Городской Думы муниципального образования «город Астрахань» 

от 19.12.2016 № 186, от 29.01.2019 № 8, от 27.07.2021 № 60,      

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.. Заместителям директора по УВР Степановой Н.П., Мешковой В.В. организовать 

двухразовое бесплатное питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) (приложение № 1). В организации руководствоваться «Порядком обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в МБОУ г. Астрахани «СОШ №64» утвержденным директором школы приказ № 

176-д от 07.12.2021. 

1.1.Организовать питание с обучающимися ОВЗ 1смена 1-2 класс в 11:00, 5,8-9 классы в 

10:10. Вторая смена 3-4 классы в 15:30, 6-7 классы 14:10. 

2.Администратору школьного сайта: 

 ежеквартально размещать отчет общественной комиссии на школьном сайте. 

3..Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

Директор МБОУ г. Астрахани «СОШ №64»                                                        Тихонова Е.Г. 

 


		2022-08-31T17:16:23+0400
	Тихонова Елена Геннадиевна




